Министерство образования и науки Луганской Народной Республики

Государственное бюджетное образовательное учреждение

среднего профессионального образования

Луганской Народной Республики

«Стахановский колледж технологий машиностроения»

ПРИКАЗ

30.06.2023 г.                                                                                                                        № 31

г. Стаханов

Об утверждении положения и контент-плана работы Млодёжного медиацентра

ГБОУ СПО ЛНР «Стахановский колледж технологий машиностроения»

На основании письма Департамента государственной политики в сфере СПО от 09.06.2023

№ 05-1853, проекта Министерства Просвещения Российской Федерации о создании

«Молодежных медиацентров в системе СПО» и формирования медиапространства

системы СПО через активное включение в работу студентов и педагогического состава

колледжа, формирования медиакомпетенций у студентов и преподавателей,

- п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить положение о Молодёжном медиацентре ГБОУ СПО ЛНР

«Стахановский колледж технологий машиностроения» (далее – Медиацентр)

(Приложение 1).

2. Утвердить контент-план работы Молодёжного медиацентра ГБОУ СПО ЛНР

«Стахановский колледж технологий машиностроения» (Приложение 2).

3. Социальному педагогу Кондратовой Н.Ю. на официальном сайте, в социальных

сетях ГБОУ СПО ЛНР «Стахановский колледж технологий машиностроения»

постоянно размещать информацию и мероприятиях колледжа и деятельности

Медиацентра.

4. В сентябре 2023 года провести совещание и утвердить структуру Медиацентра.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                   И.З. Сартан